DECRETO N.° 2314, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2008.

Decreta Ponto Facultativo no expediente da Prefeitura Municipal de Formigueiro.

João Natalício Siqueira da Silva, Prefeito Municipal de Formigueiro, no uso das atribuições que Ihe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

Considerando a realização do evento “Carnaval de Rua 2008”, a se realizar nos dias 02,03,04 e 05 de fevereiro do corrente ano;

Considerando que o referido evento é realizado no Largo da Prefeitura e que este fica totalmente tomado pelas instalações que se fazem necessárias ao evento, tais como: sonorização, ornamentação, arquibancadas, etc., dificultando o acesso ao prédio da Prefeitura naquele período.
D E C R E T A

Art. 1.° - Fica decretado PONTO FACULTATIVO no expediente da Prefeitura Municipal de Formigueiro, nos dias 04 e 06 de fevereiro do corrente ano, turnos da manhã e da tarde, tendo em vista o transcurso do Carnaval.

§ 1.º - Não serão beneficiados, no dia 04 e 06 de fevereiro de 2008, com o PONTO FACULTATIVO, os servidores dos Serviços Públicos essenciais, bem como os servidores cujos serviços estejam diretamente relacionados com o evento.(Postos de Saúde ,Hospital Municipal e Secretaria Municipal de Obras e Trânsito).

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro.

                                                                                        Em 01 de fevereiro de 2008
                                             João Natalício Siqueira da Silva
                                               Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Sandra Alves da Silva

Secretário da Administração